
1732 Act 1986-207 LAWS OFPENNSYLVANIA

No. 1986-207

AN ACT

HB 278

Amending the act of June20, 1919 (P.L.521, No.258), entitled, as amended,
“An actprovidingfor the impositionandcollectionof certain taxesuponthe
transferof propertypassingfrom a decedentwho wasa residentof this Com-
monwealthat thetime of his death,andof propertywithin this Common-
wealthof a decedentwhowasa nonresidentof theCommonwealthatthetime
of his death;defining and taxing transfersmadein contemplationof death;
defining as a transferand taxing the right of survivorshipin property as to
which suchright exists;andmaking it unlawful for any corporationof this
Commonwealth,or nationalbankingassociationlocatedtherein, to transfer
thestockof suchcorporationorbankingassociation,standingin thenameof
any suchdecedent,until thetax onthe transferthereofhasbeenpaid; andpro-
viding penalties;andciting certainactsfor repeal,”changingtherateof com-
mission.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsasfollows:

Section 1. Section21 of the act of June20, 1919 (P.L.521,No.258),
referredto as the TransferInheritanceTax Law, amendedJuly 10, 1980
(P.L.424,No.99),is amendedtoread:

Section21. The registersof wills shall, immediately upon assuming
office, file with the Departmentof Revenuethe bond hereinafterrequired
for thecollectionof the saidtax in thecaseof residentdecedents.Theregis-
tersof wills shallpayoverto thegeneralfund of thecountyfor the-useof-the
county a percentageof the gross amount collected during any year, as
follows: Ifourl four and one-quarterper centumuponthe tax collected,if
suchtax shallamountto a sumof [one hundredthousand($100,000)dollars]
two hundredthousand($200,000)dollars or less; [and two] one andthree-
quarters percentum on the amountscollectedin excessof tone hundred
thousand ($100,000)dollars: Provided, That the total amount to be so
retained shall not exceedthe total sum of twenty thousanddollars ($20,000)
during any year] two hundredthousand($200,000)dollars and up to and
includingonemillion ($1,000,000)dollars; and one-halfofonepercentum
ontheamountscollectedin excessofonemillion ($1,000,000~ddllar~c.

Section2. ThisactshalltakeeffectJanuary1, 1988.

APPROVED—The19thdayof December,A. D. 1986.

DICK THORNBURGH


